[image: GERB]
Администрация
закрытого административно-территориального образования Озерный Тверской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.11.2025		             	                     		                                № 157

О выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда администрации ЗАТО Озерный Тверской области

В соответствии с постановлением администрации ЗАТО Озерный от 24.10.2025 г. № 122 «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» звена органов управления и сил ЗАТО Озерный Тверской области территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории ЗАТО Озерный Тверской области» и руководствуясь постановлением администрации ЗАТО Озерный от 29.12.2012 № 495 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации ЗАТО Озерный Тверской области» статьей 36 Устава ЗАТО Озерный, администрация ЗАТО Озерный постановляет:

1. [bookmark: _GoBack]Выделить из резервного фонда администрации ЗАТО Озерный Тверской области бюджетные ассигнования в размере 88766,94  (Восемьдесят восемь тысяч семьсот шестьдесят шесть руб. 94 коп.) рублей в целях финансового обеспечения мероприятия «Ликвидация последствий чрезвычайной ситуации муниципального характера»  муниципальной программы ЗАТО Озерный Тверской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения ЗАТО Озерный Тверской области» на 2025-2027 годы в рамках ликвидации последствий.

2. Финансовому отделу администрации ЗАТО Озерный Тверской области (Савокина Н.З.) обеспечить внесение изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета ЗАТО Озерный на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

3. Отделу муниципальных закупок и бухгалтерского учета администрации ЗАТО Озерный (Муратова Е.Н.):
- осуществить закупку восстановительных работ по текущему ремонту (замене разбитых стекол в оконных проемах) многоквартирных жилых домов ЗАТО Озерный Тверской области с целью ликвидации последствий чрезвычайной ситуации на основании пункта 9 части 1 статьи 93 Федерального закона №44-ФЗ от 5 апреля 2013 года  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)  - ООО «УК КОМСЕРВИС».
- предоставить в финансовый отдел администрации ЗАТО Озерный Тверской области отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации ЗАТО Озерный Тверской области.

4. Опубликовать постановление в газете «Дни Озерного» и разместить на официальном сайте муниципального образования ЗАТО Озерный в сети Интернет (www.ozerny.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Глава  ЗАТО Озерный	          		                                                Н.А. Яковлева

image1.jpeg